АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации муниципального образования в
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района, решением Совета Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района от 10 декабря 2009 года
№ 18 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и
распоряжения объектами муниципальной собственности Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района», руководствуясь, приказом М инистерства
финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 163н «Об
утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества»:

1. Установить, что учет муниципального имущества в реестре
муниципального имущества Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района (далее -  реестр) сопровождается присвоением реестрового номера
муниципального имущества (далее - реестровый номер), который формируется
из номера соответствующего раздела реестра, подраздела реестра и очередного
порядкового номера объекта учета, вносимого в соответствующий подраздел
реестра. Датой присвоения реестрового номера признается дата внесения
сведений об объекте муниципального имущества в реестр.

2. Установить, что реестр муниципального имущества подлежит
размещению на официальном сайте администрации Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Сведения об объектах муниципального имущества»
ежеквартально в актуальной редакции на первое число текущего квартала в
течение первых 10 рабочих дней текущего квартала.

3. Ведущему специалисту администрации Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района Марачковой Т.А. привести реестр в
соответствие с приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами

от OZ.01.2D2S

ст. Хоперская

О структуре и правилах формирования реестрового номера
муниципального имущества, сроках размещения реестра

муниципального имущества на официальном сайте

местного самоуправления реестров муниципального имущества» и настоящим
распоряжением.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района С.Ю. Писанов